
Tilsynserklæring Århus Privatskole 2017  

Jeg har som skolens tilsynsførende besøgt skolen den 27.2.17 og den 5.5.17. 

Dette skoleår er mit første år som tilsynsførende på Århus Privatskole. Der hersker grundlæggende 

en rar og afslappet stemning på skolen. Alle ansatte fornemmes meget engagerede og dedikerede, 

og eleverne er glade og imødekommende. Eleverne er ligeledes meget engagerede, videbegærlige 

og meget aktive. Lærerne har en faglig og meget anerkendende tilgang i undervisningen. Man 

føler sig velkommen på skolen, og jeg havde kun været på skolen i 10 sekunder, hvorefter et par 

elever spurgte, om de kunne hjælpe mig med noget, hvorefter de viste mig hen til skolens kontor. 

Morgensang 

Jeg startede mit tilsyn til morgensang, hvor 9. klasses eleverne denne dag fremlagde deres emne 

og produkt fra deres projektopgave for resten af skolen.  

 

6. Klasse dansk  

Timen starter med highfives til alle elever.  

Eleverne fremlægger om forskellige emner, som de har arbejdet med.  

De andre elever giver feed back, som styres fint af læreren. 

 

9. klasse Engelsk  

Der startes ud med en ”Morning activity”, så eleverne får rørt sig lidt, samtidig med at de laver en 

engelskopgave.  

Herefter arbejder eleverne på forskellige måder med emnet ”Relations” i form af skrivning, 

diskussion med sidemand samt afslutningsvis fortolkning af en engelsk sang. 

 

6. klasse matematik 

Timen startes op med high fives til alle eleverne, mens der spilles Ed Sheeran på Smart boarded.  

Starter med matematik-appen “Kahoot”. Eleverne har lavet en quiz derhjemme på kahoot.it. 

Denne kobler en eller flere elever sig på og svarer på de spørgsmål, der er stillet. Læreren 

evaluerer løbende med eleverne på, hvad gør det til en god Kahoot, så de hele tiden laves bedre 

og bedre af eleverne. 

Eleverne har forberedt at vise sammenhængen mellem tabel, diagram og graf. Enkelte elever er 

oppe at fortælle om dette ved tavlen. 

Afslutningsvis laver eleverne videre i deres matematikbog. 



 

 

Dansk i 8. klasse 

Klassen undervises i folkeviser. Ebbe Skammelsen. Eleverne læser dele af folkevisen, og der tolkes 

på betydningen sammen med læreren. 

Herefter 2 og 2 gennemlæsning efter læreren har læst det op samt oversat de svære ord.  

 

Billedkunst 4. klasse delehold 

Eleverne skulle opstarte et nyt tegneprojekt.  

De fik udleveret forskellige typer blyanter med forskellige hårdheder. Med disse skulle de på deres 

papir forsøge at tegne henholdsvis let og hårdt, for at give dem en fornemmelse af, hvilke 

muligheder de forskellige typer blyanter har. Læreren viste indledningsvis også en film om, 

hvordan en blyant produceres. 

 

Generelt 

Det er gældende for alle klasser, at der hersker en rigtig god stemning og en god kontakt mellem 

lærere og elever. Det er tydeligt, at det er trygt at være elev på skolen. 

I-pads er en meget integreret del af undervisningen i alle klasser, og alle virker til at have helt styr 

på teknikken, og de bliver brugt meget flittigt af både lærere og elever.  

Generelt opleves også en stor alsidighed og variation i undervisningen, så eleverne præsenteres 

for flere forskellige læringsformer i løbet af en time. 

 

Konklusion 

Efter mine besøg, mine snakke med ledelse, lærere og elever kan jeg bekræfte, at det samlede 
undervisningstilbud på Århus Privatskole står fuldt mål, hvad der almindeligvis kræves i 
folkeskolen.  

Skolen forbereder ligeledes eleverne til at leve i et samfund med frihed og folkestyre, respekt 
mellem kønnene og undervisningssproget foregår på dansk. Det anvendte undervisningsmateriale 
faglige og pædagogiske kvalitet er fint, ligesom det vurderes, at elevernes standpunkt i fagene 
generelt er højt. 

Det er oplyst, at skolen ikke modtager donationer af nogen art. 

Tilsynsførende Lars Elmøe 


